QUARTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 20104
Diário OficialExecutivo  3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184319

PORTARIA: 606/2010
Objetivo: Acompanhar, avaliar e dar apoio técnico aos
programas das ações da criança e HIPERDIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571912401/Ester Nunes Peixoto Gonçalves (Enfermeira) / 1.5
diárias (Completa) / de 30/08/2010 a 31/08/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184308

PORTARIA: 607/2010
Objetivo: Acompanhar, avaliar e dar apoio técnico aos
programas saúde da mulher.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571748661/Diná Ferreira da Cota (Enfermeira) / 1.5 diárias
(Completa) / de 30/08/2010 a 31/08/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184367

PORTARIA: 675/2010
Objetivo: Conduzir veículo com a equipe do 4º CRS que irá realizar
monitoramento dos Programas Saúde da Mulher e da Criança.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bonito, Ourém, Nova Timboteua e S. Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067951/Luiz Maria Alves Felipe Filho (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 30/09/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184380

PORTARIA: 675/2010
Objetivo: Conduzir veículo com a equipe do 4º CRS que irá realizar
monitoramento dos Programas Saúde da Mulher e da Criança.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572068051/Márcio Fabiano da Silva Guedes (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/10/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184350

PORTARIA: 613/2010
Objetivo: Realizar supervisão das atividades de vigilância
epidemiológica em Doença de Chagas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
S.L.P,Our,Bon,P.B,N.T,S.N,Pri,Qua,Br,A.C/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1086623/Jaime Sales Maia Junior (Guarda de Endemias) / 5.0
diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 21/09/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

PORTARIA DE DESIGUINAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184392

PORTARIA N°. 45 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2010
O Diretor do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA,
usando das atribuições que lhe foram conferidas através da
Portaria n°. 1.429 de 19.10.2010, publicada no Diário Oficial do
Estado nº. 31776 de 20/10/2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora EDILENE REJANE ALVES PACHECO,
Agente Administrativo, matrícula n° 57224729/1, para responder
pela chefia da Seção de Recursos Humanos - 4° Centro Regional
de Saúde – Capanema, no período de 01 a 30 de Dezembro de
2010, em substituição a titular que se encontra em gozo de férias
regulamentares, sem ônus para a instituição.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
___________________________________
JORGE BARBOZA DE FREITAS
DIRETOR DO 4° CENTRO REG. DE SAÚDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184248

PORTARIA: 361
Objetivo: PROCEDER SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DAS
AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572229131/DAYANE SILVA SOARES (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a
16/12/2010
57034411/LUIZ FERNANDO NORONHA PINA (D. A. S. -
DIRETOR) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a
16/12/2010
72476913/OSMARINA GOMES TAVARES (AGENTE DE SAUDE) /
3.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 16/12/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184255

PORTARIA: 362
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO COM SERVIDORES QUE
PROCEDERÃO SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DAS AÇÕES
DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA (MOTORISTA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 16/12/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184099

PORTARIA: 360
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO COM SERVIDORES QUE
PROCEDERÃO SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DAS AÇÕES
DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504930/LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA LIMA (MOTORISTA
OFICIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/12/2010 a
10/12/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184090

PORTARIA: 359
Objetivo: PROCEDER SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DAS
AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572229131/DAYANE SILVA SOARES (AGENTE ADMINISTRATIVO)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 09/12/2010 a 10/12/2010
57034411/LUIZ FERNANDO NORONHA PINA (D. A. S. -
DIRETOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/12/2010 a
10/12/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184076

PORTARIA: 357
Objetivo: PROCEDER SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DAS
AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br

Servidor(es):
572229131/DAYANE SILVA SOARES (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a
07/12/2010
57034411/LUIZ FERNANDO NORONHA PINA (D. A. S. -
DIRETOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a
07/12/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184081

PORTARIA: 358
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO COM SERVIDORES QUE
PROCEDERÃO SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DAS AÇÕES
DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504930/LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA LIMA (MOTORISTA
OFICIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a
07/12/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184078

PORTARIA: 857/2010
Objetivo: SUPERVISIONAR E ACOMPANHAR AOS AGRAVOS NO
SISTEMA DE INFORMAÇAO MAPINFO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA, IG.MIRI, MOJU E TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541918051/MARIA HELENILDA DA SILVA PINHEIRO (AG.
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/10/2010 a
19/10/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184072

PORTARIA: 856/2010
Objetivo: SUPERVISIONAR O SISTEMA SIVEP MALARIA
INCLUINDO AS FICHAS DE NOTIFICAÇAO, BUSCA ATIVA E
TRATAMENTO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA, IG.MIRI, MOJU E TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572100721/ADRIANA BAIA PEREIRA (AG. DE ENDEMIAS) / 3.5
diárias (Completa) / de 14/10/2010 a 19/10/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184062

PORTARIA: 838/2010
Objetivo: SUPERVISIONAR E ACOMPANHAR AS AÇOES DAS
UNIDADES DE DIAGNOSTICO DE TRATAMENTO QUE ATUAM NO
CONTROLE DE MALARIA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA, IG.MIRI, MOJU E TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498884/CRASSO CAUBI PRESTES (AG. DE SAUDE PUBLICA) /
3.5 diárias (Completa) / de 14/10/2010 a 19/10/2010<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184066

PORTARIA: 854/2010
Objetivo: SUPERVISIONAR O SISTEMA SIVEP MALARIA
INCLUINDO AS FICHAS DE NOTIFICAÇAO, BUSCA ATIVA E
TRATAMENTO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA, IG.MIRI, MOJU E TAILANDIA/PA - Brasil<br